
l
!
l

F

F
r

CoebcLfutb
OchyRloĘb-'

PouTWA śRoDowsxiowA cEltlTRArfl EGo LABoRAToRluM ocHRoNY RADloLoGlczNE

Centalne laboratońum Ochrony Radiologicznej (CLOR), jako ins§ltut badawczy zajmujący się
pfou€dzeniem badań naukowych w zakresie ochrony przed promieniowaniem jonizującym, wtym
pomaańw stężeń substancji promieniotwórczych oraz ocen wpływu promieniowania jonizującego na

Środowisko, poputację oraz osoby indywiduatne, wtrosce o otaczające środowisko naturalne,
zobowiązuje się do:
. prowadzenia działatnościz uwzględnieniem jejwpływu na środowisko oraz zgodnie

z obowiązującymi wymagania mi prawnymi,
. systematycznego minimalizowania potencjalnego negatywnego wpływu działatnoŚci na

środowisko.

Cele te realizowane są przez:
o spetnienie wymagań wynikających z przepisów prawa ochrony środowiska oraz prawa

atomowego dotyczących procesów realizowanych w Centralnym Laboratorium Ochrony
Radiotogicznej.

. prowadzenie działatności w sposób jak najmniej obciążający środowisko, w tym zapobiegający
powstawaniu za n ieczys zczeń.

o Minimalizację itości odpadów powstających wtrakcie realizowanych procesów.
r zmniejszanie wykorzystania niebezpiecznych substancji chemicznych orazwłaściwe ich

przechovt4lwanie.

o zapobieganie możtiwościwystąpienia awarii mających ujemne skutki dta środowiska.
o uwzgtędnianie potrzeb ochrony środowiska podczas reatizacji badań naukowych oraz

działatności usłu gowej.

o Efektywne zużycie energii elektrycznej i cieplnej,
. optymatizację procesówtransportowych,
o Monitorowanie i nadzorowanie zidentyfikowanych znaczących aspektów środowiskowych.
. systematyczne podnoszenie kompetencji i świadomości ekotogicznej pracowników oraz

jed nostek wspótpracujących.

Obecnie, reatizacja potiVki środowiskowej CLOR jest oparta na spełnianiu regutacji prawnych

doĘczących ochrony środowiska oraz prawa atomowego, jak również na spełnianiu norm PN-EN
lSO 17025:2O17 w poszczególnych jednostkach organizacyjnych ([aboratoriach) CLOR wykonujących
pomiary, odczyty lub wzorcowanie aparatury. W przyszłości planowane jest wdrożenie, utrzymanie
olaz doskonatenie Systemu Zarządzania Środowiskiem zgodnie zmiędzynarodową normą
lSO 14001 :2O15, który posłuzy jako narzędzie do ptanowej poprawy działatności środowiskowej.

Potityka Środowiskowa dostępna jest dta wszystkich Pracowników, Współpracowników oraz innych
zainteresowa nych osób.
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